
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. Galilei” 

Viale A. Moro, 8 - 95035 Maletto (CT) - tel: 0957714196 

C.F: 93032380870 - Cod. meccanografico CTIC81200G 

E-Mail:ctic81200g@istruzione.it PEC:ctic81200g@pec.istruzione.it http://www.icmaletto.edu.it 

 

 

 

 

All'albo della Scuola 

Al sito web 

Sez.PON 

 
DETERMINA DI AFFIDAMENTO ACQUISTO 

MATERIALE PER PROGETTO EDUGREEN 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 

REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – 

Azione 13.1.3 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”– Avviso pubblico prot. n. 50636 del 
27/12/2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica” 

" 

 

CodiceProgetto-13.1.3A-FESRPON-SI-2022-10 CUP:I49J22000000006 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE – ACQUISTI MATERIALE PER PROGETTO 

EDUGREEN 

Il Dirigente Scolastico 

 VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020, approvato dalla Commissione Europea con decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

e ss.mm.ii.; 

 VISTE le disposizioni e le istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020; 

 VISTA la Legge n. 107/2015; 

 VISTO il D.M. n. 129 del 28/08/2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

mailto:ctic81200g@istruzione.it
mailto:ctic81200g@pec.istruzione.it
http://www.icmaletto.edu.it/




ISTITUTO COMPRENSIVO “G. Galilei” 

Viale A. Moro, 8 - 95035 Maletto (CT) - tel: 0957714196 

C.F: 93032380870 - Cod. meccanografico CTIC81200G 

E-Mail:ctic81200g@istruzione.it PEC:ctic81200g@pec.istruzione.it http://www.icmaletto.edu.it 

 

 

luglio 2015, n. 107”, recepito in Sicilia con D.A. n. 7753 del 28/12/2018 “Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado operanti nel 

territorio della Regione Siciliana”; 

 VISTO l’avviso pubblico, prot. 506366 del 27dicembre 2021, “Ambienti e laboratori per l’educazione e la 

formazione alla transizione ecologica” 

 VISTO il Progetto presentato da questo Istituto, approvato dagli Organi Collegiali; 

 VISTA la lettera di autorizzazione prot. M.I. numero 35942 del 24/05/2022; 

 VISTO il preventivo della ditta LNT Trade, Viale J. Kennedy zona Artigianale CAP. 40 - 95034 Bronte 

(CT), prot. n. 6961/VI-2 del 25/10/2022; 

 CONSIDERATO che l’acquisto in questione rientra sia nel limite della soglia fissata dal Codice degli 

appalti entro la quale si può procedere con affidamento diretto (€ 39.999,00) che in quello fissato dal 

Consiglio d’Istituto con Delibera n. 117 del 18/10/2022; 

 CONSIDERATO che l'Azienda Fornitrice alla quale si è rivolto l'interesse è: LNT Trade, i cui prodotti 

offerti soddisfano i requisiti di qualità/prezzo;  

 ACCERTATO la disponibilità economica all’interno del Programma annuale 2022; 

 VISTA la regolarità del DURC della ditta LNT Trade; 

 ACCERTATO CHE dalla consultazione del sito Consip, prot. n. 6949 del 24/10/2022, non risultano 

convenzioni o accordi quadro rispondenti alle caratteristiche dei beni da acquistare;  

 DATO ATTO che nel rispetto del principio di rotazione, l’affidamento in esame deve riguardare un 

operatore economico non beneficiario di altro analogo affidamento per il medesimo periodo;  

 DATO ATTO che il servizio da acquisire corrisponde, sul piano quali-quantitativo a quanto ritenuto 

necessario per lo svolgimento del progetto Edugreen; 

 CONSIDERATA la congruità del rapporto qualità-prezzo; 

 PRECISATO che in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di esclusione di cui all’art. 

80 del decreto Legislativo n. 56/2017 e che l’operatore economico dovrà essere iscritto presso 

la Camera di Commercio nel settore di attività concernente il bene da fornire e dovrà 

possedere l’idonea capacità economico-finanziaria e tecnico professionale; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 - Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

Art. 2 – L’affidamento diretto per la fornitura di cui alla sottostante tabella, presso la ditta LNT Trade – P. IVA 

03988000877 – CIG: ZED3859E42 

 

 

mailto:ctic81200g@istruzione.it
mailto:ctic81200g@pec.istruzione.it
http://www.icmaletto.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO “G. Galilei” 

Viale A. Moro, 8 - 95035 Maletto (CT) - tel: 0957714196 

C.F: 93032380870 - Cod. meccanografico CTIC81200G 

E-Mail:ctic81200g@istruzione.it PEC:ctic81200g@pec.istruzione.it http://www.icmaletto.edu.it 

 

 

DESCRIZIONE 
Prezzo unitario 

in EURO (IVA 

esclusa) 

Prezzo unitario in 

EURO (IVA 

inclusa) 

Quantità 

Prezzo totale 

(compreso Iva) 

Casetta Blockhaus  € 2.450,00 1 € 2.450,00 

Panca Floral  € 315,00 4 € 1.260,00 

Tavolo Floral  € 300,00 2 € 600,00 

Fiorera preassemblata di conifera  € 72,00 10 € 720,00 

Cestino Orchidea rotondo  € 135,00 4 € 540,00 

Pollaio per circa 6 galline  € 1.180,00 1 € 1.180,00 

Imponibile    € 5.532,79 

IVA    € 1.217,21 

Totale Iva inclusa    € 6.750,00 

 

Art. 3 - L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto di cui all’Art. 2 è 

determinato in € 5.532,79 + IVA € 1.217,21 per un totale di € 6.750,00 (Seimilasettecentocinquanta/00) IVA 

inclusa. La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale 2022, PON 13.1.3A-FESRPON-SI-2022-10 (A03/25) 

che presenta un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria;  

Art. 4 - Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 

viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof. Massimo Grasso; 

Art. 5 – Di inviare il presente atto all’attenzione del DSGA per quanto di competenza; 

Art. 6 -  Di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio e al sito web sez. PON-FESR. 

Eventuali ulteriori precisazioni circa la procedura attivata con il presente atto, potranno essere fornite, a richiesta 

dell’operatore economico aggiudicatario, contattando l’ufficio amministrativo- contabile di questa istituzione 

scolastica esclusivamente a mezzo e-mail al seguente indirizzo: ctic81200g@istruzione.it. 

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof. Massimo Grasso 

mailto:ctic81200g@istruzione.it
mailto:ctic81200g@pec.istruzione.it
http://www.icmaletto.edu.it/
mailto:ctic81200g@istruzione.it

		2022-10-27T22:35:59+0200
	MASSIMO GRASSO




